Акционерное общество «Разведка Добыча «КазМунайГаз»

Протокол об отмене итогов открытого тендера по закупкам работ
по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра
ПФ «Озенмунагаз»
	г. Астана
	№ Т/210.3-АСУТП от 03.07.2010 года

	11 час.00 мин.

                                                                                            1. Тендерная комиссия в составе:

	Председатель тендерной комиссии:

	Карсакбаев

Разак Умурзакович
	-
	управляющий директор по информационным технологиям, председатель тендерной комиссии;

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Сарсенов

Газиз Айтжанович
	-
	директор департамента автоматизированных систем управления технологическими процессами, заместитель председателя тендерной комиссии;

	Члены тендерной комиссии:

	Турткарин

Алимжан Бауржанович
	-
	директор департамента контрактов и закупок;

	Сулейменов

Нурлан Маратович
	-
	начальник сводно-аналитического отдела департамента бюджетирования и экономического анализа;

	Курманбаев

Рахимжан Саматович
	-
	инженер департамента автоматизированных систем управления технологическими процессами;

	Тулепбергенов

Кайрат Алибекович
	-
	младший юрист департамента правового обеспечения;

	Аккалиева

Айнур Сериккызы
	-
	представитель ОО «НДП «Нур Отан»                              (по согласованию);

	Секретарь тендерной комиссии:

	Карабекова

Айгерим Амирбековна
	-
	младший инженер департамента контрактов и закупок (без права голоса)

провела заседание об отмене итогов открытого тендера по закупкам работ по лоту  № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз», в рамках открытого тендера, состоявшегося 04.06.2010 г. в 11 час. 00 мин. (протокол вскрытия №Т/210.1-АСУТП от 04.06.2010 года, протокол об итогах №Т/210.2-АСУТП от 17.06.2010 года).

2. Тендерной комиссией обнаружено нарушение в открытом тендере по закупкам работ по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз», а именно: ценовое предложение ТОО «ИНТАС-Компани KZ» признана демпинговой в соответствии с подпунктом 1) пункта 72 Правил закупок акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета директоров АО «Самрук-Қазына» от 18.11.2009 года (далее – Правила), в связи с тем, что закупаемые виды работ являются проектно-изыскательскими работами и ценовое предложение потенциального поставщика более чем на 10 (десять) процентов ниже суммы, предусмотренной для закупки в плане закупок без учета НДС.
3. В соответствии с пунктом 84 Правил, тендерная комиссия в связи с обнаружением нарушения в проведенном открытом тендере до момента заключения договора, РЕШИЛА:

1) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 1) пункта 11 протокола об итогах № Т/210.2-АСУТП от 17.06.2010 года в части признания ТОО «ИНТАС-Компани KZ» победителем открытого тендера по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз»;
2) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 2) пункта 11 протокола об итогах №Т/210.2-АСУТП от 17.06.2010 года в части признания ТОО «Инжиниринговая компания «МунайГаз» занявшим по итогам сопоставления и оценки второе место по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз»;
3) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 5) пункта 11 протокола об итогах №Т/210.2-АСУТП от 17.06.2010 года в части заключения договора о закупках с победителем тендера по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз»;
4) иные положения протокола об итогах №Т/210.2-АСУТП от 17.06.2010, не затронутые настоящим решением, остаются в силе;
5) АО «РД «КазМунайГаз» (далее – Заказчик) известить об отмене итогов тендера всех потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках по лоту №1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз» и опубликовать текст настоящего протокола об отмене итогов тендера на веб-сайте www.kmgep.kz и на веб-сайте, определенном  АО «Самрук-Қазына»;

6)  Заказчику возвратить внесенное обеспечение заявки ТОО «ИНТАС-Компани KZ» по лоту № 1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз»;
7) Заказчику провести повторный открытый тендер по закупкам работ по лоту №1 «Работы по проектированию метрологического центра ПФ «Озенмунагаз».

	Председатель тендерной комиссии:

	Карсакбаев Р.У.
	-
	_____________________________

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Сарсенов Г.А.
	-
	_____________________________

	Члены тендерной комиссии:

	Турткарин А.Б.
	-
	_____________________________

	Сулейменов Н.М.
	-
	_____________________________

	Курманбаев Р.С.
	-
	_____________________________

	Тулепбергенов К.А.
	-
	_____________________________

	Аккалиева А.С.
	-
	_____________________________

	Секретарь тендерной комиссии:

	Карабекова А.А.
	-
	_____________________________